
W osiedlu Bernardyńska wystąpiła bonifi ka-
ta spowodowana zlikwidowaniem opłat na ter-
momodernizację – ocieplenie budynków (0,32 
zł/mkw. miesięcznie) wskutek całkowitej spłaty 
pożyczek zaciągniętych na wykonanie tego ro-
dzaju robót.    

                                                                     (ro)
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Gospodarka zasobami mieszkaniowymi musi bilansować się na zero

M-6

jest jednak faktem i nie ma podstaw, by się mar-
twić, że występujące w spółdzielni opóźnienia 
mogą pozbawić użytkowników mieszkań lokator-
skich szansy przewidzianej w ustawie.  (ro)

Nigdy nie jest tak dobrze, żeby nie mogło 
być lepiej. Możliwe, że operacja wykupywa-

nia mieszkań mogłaby być prowadzona w MSM 
Energetyka sprawniej, warto jednak przy tym za-
pytać: dlaczego jest, jak jest. Wyjaśnia to zresztą 
nasza rozmówczyni, ale jej argumenty - uważają 
oponenci - służą także obronie spółdzielni. Cho-
dzi o jej rzekomą opieszałość w załatwianiu zło-
żonych wniosków. Spółdzielcy nie chcą słyszeć o 
zwłoce. Trzy miesiące i ani dnia dłużej.

Atmosferę podsycają, przykre to, niektóre pi-
sma. Nie obchodzi je, że ustawa, na mocy której 
prowadzony jest wykup mieszkań, została po 
prostu spaskudzona. Wcześniej, zanim została 
uchwalona, zwracali na to uwagę m.in. Rzecznik 
Praw Obywatelskich oraz Związek Rewizyjny 
Spółdzielni Mieszkaniowych RP. Bez skutku. 
Mamy więc to, co mamy.

Na zmieszczenie się w ustawowym czasie nie 
ma szans nie tylko Energetyka, tak samo jest we 
wszystkich dużych spółdzielniach. Zwraca na 
to uwagę tygodnik Polityka (nr 50). Stwierdza 
wprost: Czas potrzebny na przekształcenia wła-
snościowe zależy nie tylko od spółdzielni, czego 
ustawodawca nie chciał uwzględnić. Ustawa, 
która daje spółdzielniom na to wszystko jeden 
kwartał, jest oczywistym bublem legislacyjnym. 
Na zmieszczenie się w ustawowym czasie nie ma 
szans.

Prawdopodobnie parlament znowelizuje ustawę 
o spółdzielniach mieszkaniowych. Uwłaszczenie 
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To już pół wieku

Za mieszkanie płacimy więcej
W porównaniu do kosztów ponoszonych przez spółdzielnię w 2007 r. koszty przewi-
dziane w planie 2008 r. wzrastają średnio o 4 proc. Jako że gospodarka zasobami 
mieszkaniowymi jest działalnością bezwynikową i opłaty za lokale mieszkalne są usta-
lane w wysokości ponoszonych kosztów, wzrost tych opłat w 2008 r. wynosi również 
4 proc. O tyle wzrosną średnie stawki osiedlowe, co oznacza, że są lokale z opłatami 
poniżej, jak i powyżej średnich. Różnice kosztów i opłat za lokale występują nie tylko 
między lokalami różnych osiedli, ale także między lokalami tego samego osiedla.

W poprzednim numerze zamieściliśmy rozmowę z Janiną Kleniewską, pełnomoc-
nikiem Zarządu ds. członkowsko-mieszkaniowych. Pytaliśmy o to, jak przebiega w 
naszej spółdzielni realizacja wniosków złożonych przez członków w sprawie przenie-
sienia własności lokali; prościej mówiąc, jak przebiega wykupywanie mieszkań lo-
katorskich. Odpowiedzi były, jakie były, niektórym nie trafi ły jednak do przekonania; 
uznali nawet (listy, telefony), że redakcja powinna odnieść się krytycznie do publiko-
wanych wyjaśnień.

Winna jest głównie 
spartaczona ustawa

Śladem naszych artykułów

W 2008 r. mija 50 lat od powstania Mię-
dzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej 
ENERGETYKA. 29 maja 1958 r. komitet 
organizacyjny spółdzielni zwołał zgro-
madzenie założycielskie. 18 lipca 1958 r. 
spółdzielnia uzyskała osobowość prawną. 
Więcej w następnym numerze.

Będzie działka - będzie budowa

Co z inwestycją 
Melomanów II

Inwestycja planowana jest na działce o pow. 
ok. 4000 mkw. w obrębie ulic: Zwierzyniecka, 
Nehru, Melomanów. Ma tam powstać budynek z 
ok. 100 mieszkaniami i garażem podziemnym.

Od lat spółdzielnia zabiega o dwie działki 
niezbędne do rozpoczęcia budowy. Na działkach 
tych znajdują się obiekty kontenerowe zajmow-
ane częściowo przez jedną ze spółek. Spółka 
ta nie posiada tytułu prawnego do terenu i do 
zabudowań. W związku z tym Urząd m.st. War-
szawy skierował wobec niej pozew do sądu o 
wydanie nieruchomości. Niezależnie od tego 
władze miasta deklarują dodatkowe kroki, które 
by doprowadziły do przekazania spółdzielni 
gruntu w wieczyste użytkowanie.

Może to nastąpić niebawem, dlatego też w pla-
nie spółdzielni przewidziano 1,1 mln zł, głównie 
na koszty związane z uzyskaniem terenu. Jeśli 
nastąpi,  realizacja zadania Melomanów II roz-
pocznie się w 2008 r.  (ro)
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Lokal o pow. 29,90 mkw 
zamieszkały 

przez 1 osobę

Lokal o pow. 40,70 mkw. 
zamieszkały 

przez 2 osoby

Na mocy ustawy koszty i opłaty za lo-
kale ustalane są odrębnie dla każ-
dej nieruchomości; powstało ich w 

spółdzielni ok. 200 - w większości są to nieru-
chomości jednobudynkowe. Dotyczy to wszyst-
kich zasobów poza zasobami znajdującymi się w 
os. Stegny Północ, Idzikowskiego i częściowo w 
os. Stegny Południe.

Jakie koszty, związane z użytkowaniem loka-
li przez członków, obciążają spółdzielnię? Są to 
przede wszystkim: koszty funkcjonowania ad-
ministracji i zarządzania, koszty technicznego 
utrzymania nieruchomości i konserwacji urzą-
dzeń - dźwigów, koszty dostawy energii cieplnej, 
elektrycznej dla celów ogólnych, dostawy wody, 
wywozu śmieci, podatków, opłat za użytkowanie 
gruntów. Ponad 70 proc. tych kosztów to koszty 
niezależne od spółdzielni.

W porównaniu do kosztów w 2007 r. koszty 
przewidziane w planie 2008 r. rosną głównie z 
powodu wzrostu cen niektórych usług świad-
czonych spółdzielni przez dostawców zewnętrz-
nych. Za wywóz śmieci płaci się obecnie średnio 
o 42 proc. więcej, wzrastają też ceny energii elek-
trycznej. Wszystkie zmiany cen, jak też zmiany 
(narzucone prawem!) w sposobie rozliczania 
kosztów, wpływają na wzrost opłat za lokale.

Poniżej prezentujemy wzrost całkowitej mie-
sięcznej opłaty za dwa rodzaje typowych lokali 
przy założeniu średniego zużycia wody zimnej 
4,5 msześć. na osobę i wody ciepłej 2,5 msześć. 
na osobę.

Sielce 6,09 zł 8,91 zł
Sadyba 0,47 zł 6,74 zł
Stegny Południe 4,52 zł 11,10 zł
Stegny Północ 10,05 zł 15,32 zł
Stegny Rożek 6,54 zł 9,31 zł
Bernardyńska -3,22 zł -2,25 zł
Idzikowskiego 13,82 zł 22,05 zł



– Proszę powiedzieć, czy w 
poprzednim statucie MSM 
Energetyka był zapis o wyna-
grodzeniu dla członków Rady 
Nadzorczej?

– Jestem przekonany o nieist-
nieniu takiego zapisu, ale - żeby 
nie było żadnych wątpliwości - 
zaraz to sprawdzę. Zgadza się, nic 
takiego nie ma.

– W grudniowym numerze 
M-6 informuje pan o przyjęciu 
przez Zebranie Przedstawicieli 
Członków nowego statutu. Czy 
prawdą jest, że Rada Nadzorcza 
zagwarantowała w nim sobie 
stałe wynagrodzenie?

– Używa pan nieprecyzyjnych, 
żeby nie powiedzieć obraźliwych 
określeń wobec Rady Nadzor-
czej. Ona niczego sobie nie za-
gwarantowała. W nowym statu-
cie znalazł się zapis o możliwości 
pobierania wynagrodzenia przez 
członków Rady Nadzorczej, ale 
decyzję w tej sprawie podejmuje 
walne zgromadzenie członków.

– Czy może pan zacytować 
ten zapis?

– Bardzo proszę. Oto par. 79 
pkt 14 w dosłownym brzemie-
niu: Członkom Rady Nadzorczej 
za udział w posiedzeniach Rady 
może zostać przyznane wynagro-
dzenie w formie miesięcznego 
ryczałtu bez względu na liczbę  
posiedzeń. O przyznaniu wyna-
grodzenia i jego wysokości de-
cyduje Walne Zgromadzenie w 
osobnej uchwale; wynagrodzenie 
to nie może być jednak wyższe 
niż minimalne wynagrodzenie, o  
którym mowa w ustawie z dnia 10 
października 2002 r. o minimal-
nym wynagrodzeniu za pracę. 

– Jaka jest podstawa prawna 

takiego rozstrzygnięcia?
– Wynika ono z ustawy z dnia 

14 czerwca 2007 r. o zmianie 
ustawy o spółdzielniach miesz-
kaniowych oraz o zmianie nie-
których innych ustaw (Dz. U. 
nr 125 z 2007 r. poz. 873). Żeby 
nie  było wątpliwości, cytuję art. 
82 pkt l tej ustawy: Członkowie 
innych niż zarząd organów spół-
dzielni mieszkaniowej pełnią 
swoje funkcje społecznie, z tym  
że statut może przewidywać wy-
nagrodzenie za udział w posie-
dzeniach, które jest wypłacane w 
formie miesięcznego ryczałtu bez 
względu na ilość posiedzeń i nie 
może być większe niż minimalne 
wynagrodzenie za pracę, o któ-
rym mowa w ustawie z dnia 10 
października 2002 r.

– No dobrze! Jakby na spra-
wę nie patrzeć, wprowadzenie 
takiego zapisu w statucie MSM 
Energetyka jest – moim zda-
niem – wstępem do przyznania 
członkom Rady Nadzorczej od-
powiedniego wynagrodzenia.

– Dziś jest, jak jest, jutro może 
być inaczej. Skoro w ustawie o 
spółdzielniach mieszkaniowych 
stwierdza się, że przyznanie 
wynagrodzenia członkom in-
nych niż zarząd organów, a więc 
i członkom Rady Nadzorczej, 
musi wynikać z odpowiedniego 
zapisu w statucie spółdzielni, nic 
dziwnego, że Komisja Statutowa 
naszej spółdzielni zdecydowała 
się na umieszczenia takiego za-
pisu, a Zebranie Przedstawicieli 
Członków z listopada 2007 r. za-
pis ten zatwierdziło. Gdyby go w 
statucie nie przewidziano, wpro-
wadzenie ryczałtu za udział w 
posiedzeniach Rady Nadzorczej 
nie byłoby możliwe. Sama usta-
wa nie wystarcza!

– Proszę powiedzieć, ale tak 
z ręką na sercu, czy członkowie 
Rady Nadzorczej MSM Energe-
tyka nie pobierają od spółdziel-
ni ani grosza?

– Pobierają! Nie jest to jednak 
wynagrodzenie, bo co to za wy-
nagrodzenie 200 zł brutto mie-
sięcznie, a ryczałt z tytułu zwrotu 
kosztów za używanie prywatnych 
telefonów do załatwiania spraw 
spółdzielni.

 Pytał:   Anonim z Sadyby
Odpowiadał:   Zbigniew Rossa

Dzwonię z Sadyby. Czy możemy porozmawiać o pewnej 
drażliwej sprawie? Jeśli zgadza się pan redaktorze, na tę 
rozmowę, to bardzo proszę, by znalazła się ona w M-6. 
Niech się ludzie dowiedzą, jakich mamy społeczników; 
i to społeczników z najwyższej spółdzielczej półki. Ale 
do rzeczy!

Wynagrodzenie dla członków Rady Nadzorczej 
Co w statucie, co w ustawie

Z dyżuru redakcyjnego
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Założyciele spółdzielni - optymiści, 
Uchwalając statut  w maju, 
Nie wiedzieli, że się stanie, 
Największą spółdzielnią w kraju!
Początki były nad wyraz skromne, 
Ni biura, ni świetlicy, 
Z siedzibą w Ministerstwie, 
Dobrze, że choć w stolicy! 
Tak przez Kruczą, Czerniakowską, 
Wędrowała przez miasto - jak dziecko, 
Zaliczając też Górnośląską,
By wylądować tu - na Zwierzyniecką!
Na początku kolejek nie było,  
Lecz - przez minionych 600 miesięcy,
Pozyskała w swoje szeregi,    
Członków dwadzieścia tysięcy! 
Może i trochę za dużo, 
Przyjęła na listy - niechcący, 
Bo przez 50 lat wciąż istnieją, 
Członkowie oczekujący!
Życzymy - z okazji jubileuszu, 
By tak się w spółdzielni stało, 
By nie czekano na mieszkanie, 
Lecz - by mieszkanie czekało! 
Za to, że tak się rozrosła, 
Nikt nie powie złego słowa. 
Na - początku - kilka bloków, 
Dziś - prawie pół Mokotowa!
Jedna jest nasza spółdzielnia, 
I jeden cel przed nami, 
Byśmy mogli w przyjaźni,
Żyć w niej z rodzinami

                                                            Piotr Bolski

Dyżury członków 
Rady Nadzorczej
Dyżury członków Rady 
Nadzorczej pełnione są 
(biuro Zarządu, pok. 18) 
w każdy pierwszy wtorek 
miesiąca w godz. 16.30-
18.00.  
Najbliższe terminy dyżu-
rów to: 4 marzec, 1 kwie-
cień, 6 ma j, 3 czerwiec. 
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Założyciele spółdzielni - optymiści, 
U h l j t t t j

50 lat MSM Energetyka



Podstawowym trybem udziela-
nia zamówień stosowanym w 
MSM Energetyka jest prze-

targ nieograniczony. Zgodnie z re-
gulaminem udzielania zamówień na 
roboty budowlane, dostawy i usługi, 
postępowania o wartości powyżej 
50000 euro oraz fi nansowane z Cen-
tralnego Funduszu Remontowego 
przeprowadza Zarząd spółdzielni.

W 2007 r. w biurze Zarządu spół-
dzielni zorganizowano 28 przetargów 
nieograniczonych na prace o cha-
rakterze remontowym i jeden prze-
targ nieograniczony na wyłonienie 
generalnego wykonawcy budynku 
mieszkalnego. Na podstawie przepro-
wadzonych przetargów w biurze Za-
rządu spółdzielni, w roku 2007 ogółem 
udzielono zamówień na prace remon-
towe o wartości 11 mln 300 tys. zł.

Pod względem rodzaju  wykony-
wanych  remontów dominowały za-
mówienia dotyczące: remontu dźwi-
gów (4 przetargi), remontów dróg i 
chodników (3 przetargi), docieplenia 
stropodachów (2 przetargi) oraz do-
stawy i montażu skrzynek na listy (2 
przetargi). Ich wartość stanowiła ok. 
65 proc. ogólnej kwoty udzielonych 
zamówień.

W roku 2007 najwięcej ofert tj. 7 

wpłynęło w postępowaniu na wyko-
nanie docieplenia stropodachów oraz 
9 ofert w postępowaniu na malowanie 
klatek schodowych i korytarzy. Jedno-
cześnie w tych postępowaniach wyku-
piono największą liczbę specyfi kacji. 
Ogłoszenia o tych przetargach ukazały 
się w styczniu 2007 r. Wszystkie prze-
targi ogłoszono w prasie i na stronie 
internetowej www.msmenergetyka.
pl. Przetargi o wartości przedmiotu 
zamówienia powyżej 50000 euro do-
datkowo ogłasza się w dzienniku o 
zasięgu ogólnopolskim.

Niesłabnące zainteresowanie orga-
nizowanymi przetargami trwało od 
stycznia do lipca. W tych miesiącach 
średnia liczba wykupionych specyfi -
kacji istotnych warunków zamówienia 
wahała się od 4 do 7 wykupionych spe-
cyfi kacji w jednym postępowaniu.

Oceniając 2007 r. pod względem 
efektywności przeprowadzonych prze-
targów należy stwierdzić, że: najwięk-
szą skuteczność przetargów uzyskuje 
się przeprowadzając je w I kwartale  • 
nastąpił spadek przetargów unieważ-
nionych w stosunku do roku 2006 • 
nastąpił wzrost zainteresowania prze-
targami organizowanymi przez spół-
dzielnię. 

Podstawowymi przyczynami niepo-

wodzeń w pozyskiwaniu wykonawców 
jest : wzrastający popyt na rynku bu-
dowlanym • rozdrobnienie prac re-
montowych  •  ucieczka najlepszych 
pracowników z fi rm budowlanych 
(spadek potencjału produkcyjnego 
wśród fi rm interesujących się pracami 
w spółdzielniach) • niska atrakcyjność 
części oferowanych  robót (dotyczy to 
przede wszystkim robót kłopotliwych 
do zorganizowania i związanych z 
kontaktem z mieszkańcami) • trudny 
do przewidzenia wzrost cen materia-
łów oraz kosztów własnych fi rm wy-
konawczych. 

W celu dalszej poprawy skutecz-
ności przeprowadzanych przetargów 
należałoby : • Organizować przetar-
gi na rodzaje robót z dopuszczeniem 
możliwości wykonywania prac przez 
podwykonawców.  • Przyjąć rozwią-
zania, że mniejsze roboty winny być 
realizowane jako roboty dodatkowe 
przy wykonywaniu poważnych re-
montów na osiedlach. • Przestrzegać 
wyznaczonych przez Radę Nadzor-
czą terminów na  podejmowanie sto-
sownych decyzji przez Rady Osiedla 
i Rady Domów.  •  Dążyć do prze-
prowadzania przetargów na roboty 
budowlane w  I kwartale. • Nawią-
zywać długookresową współpracę z 
fi rmami, których solidność, rzetel-
ność, kondycja fi nansowa nie budzi 
zastrzeżeń. • W związku ze spadkiem 
wartości euro w stosunku do złotego 
oraz wzrostem cen rynkowych robót 
i materiałów budowlanych, dokonać 

zmian w regulaminie przetargowym.
              Beata Bobrowska-Prorok
Od redakcji. Propozycje zawarte w 

końcowej części artykułu zostały za-
akceptowane przez Radę Nadzorczą; 
niektóre, jak np. zmiany w regulami-
nie przetargowym, już po oddaniu 
materiału do druku.

W grudniu ub.r. Rada Nadzorcza zapoznała się z informacją Zarządu o 
skuteczności przetargów przeprowadzonych w 2007 r. Przetargami w 
spółdzielni zajmuje się mgr inż. Beata Bobrowska-Prorok. W numerze z 
lutego 2003 r. informowała o tym odpowiadając na pytania M-6. Obecnie 
informuje ponownie w artykule przygotowanym na prośbę redakcji.

Przetargi 2007 r.: 
prace remontowe za 11,3 mln zł

Rozliczenie 
przychodów 
i kosztów

Kontynuujemy (początek w 
poprzednim numerze) In-
terpretację ustawy z dnia 
14 czerwca 2007 r. o zmia-
nie ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych oraz o zmia-
nie niektórych innych ustaw. 
Ustawa ta weszła w życie 31 
lipca 2007 r. Obecny odci-
nek poświęcamy opłatom za 
mieszkanie.

Do art. 4 ustawy, po ust. 
4, dodano ustęp w brzmieniu: 
Zarząd spółdzielni prowadzi 
odrębnie dla każdej nierucho-
mości ewidencję przychodów 
i kosztów  • ewidencję wpły-
wów i wydatków funduszu 
remontowego zgodnie z art. 
6 ust. 3; ewidencja wpły-
wów i wydatków funduszu 
remontowego na poszczegól-
ne nieruchomości powinna 
uwzględniać wszystkie wpły-
wy i wydatki funduszu remon-
towego tych nieruchomości.

Art. 4 ust. l postanawia: 
Członkowie spółdzielni, któ-
rym przysługują spółdzielcze 
prawa do lokali, są obowią-
zani uczestniczyć w pokry-
waniu kosztów związanych z 
eksploatacją i utrzymaniem 
nieruchomości w częściach 
przypadających na ich lokale, 
eksploatacją i utrzymaniem 
nieruchomości stanowiących 
mienie spółdzielni przez uisz-
czanie opłat zgodnie z posta-
nowieniami statutu.  

GRUDZIEŃ 2007
• Rada Nadzorcza wysłuchała in-

formacji  Zarządu o skuteczności prze-
targów przeprowadzonych  w 2007 r. 
Więcej  powyżej.

• Rada Nadzorcza określiła, na 
podstawie ustawy z dnia 14.06.2007 r. 
wysokość opłat za sporządzenie kopii 
dokumentów i za wydawanie zaświad-
czeń. Opłatę za sporządzenie jednej 
strony odpisu lub kopii dokumentu (z 
wyjątkiem statutu i regulaminów wyda-
wanych na jego podstawie) ustalono w 
wysokości 0,50 zł.    

Za wydanie zaświadczenia dla celów 

członkowsko - mieszkaniowych opłata 
wynosi 10 zł.

STYCZEŃ 2008
• Rada Nadzorcza zatwierdziła 

zbiorczy plan gospodarczo-fi nansowy 
spółdzielni na 2008 r. Po raz pierwszy 
dochody spółdzielni pozyskiwane z 
działalności innej niż gospodarka loka-
lami mieszkalnymi,  zostały opodatko-
wane 19 proc. podatkiem.

• Rada Nadzorcza, mocą specjal-
nych uchwał, przyjęła dwa regulaminy. 
Pierwszy dotyczy rozliczania kosztów 
eksploatacji i utrzymania nieruchomo-
ści oraz zasad ustalania opłat za uży-

wanie lokali; drugi to regulamin udzie-
lania zamówień na roboty budowlane, 
dostawy i usługi.

• Rada Nadzorcza skierowała do 
Zarządu spółdzielni wnioski o wszczę-
cie postępowania w sprawie nakazania 
przez sąd sprzedaży trzech lokali włas-
nościowych.

Więcej w następnym numerze.
• Rada Nadzorcza omówiła sprawy 

związane z obchodami 50-lecia MSM 
Energetyka. Powołano komitet orga-
nizacyjny obchodów na czele z Janu-
szem Gajdą, przewodniczącym Rady 
Nadzorczej.

Przetargi, plan 2008

Kryteria oceny ofert ustalane są dla każdego zadania indywidualnie
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RADA NADZORCZA

Reforma w spółdzielniach
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KRZYŻÓWKA dla każdego
pod redakcją BOLSKIEGO

POZIOMO
1 A - góralskie sandałki
1 I - obchód, obrządek
2 Ł - przyimek łączący się z rzeczowni-
kiem w dopełniaczu
3 C - skreślenie z listy studentów
4 A - wolny koniec każdego drzewca 
omasztowania statku, z wyjątkiem 
masztu
5 N - miejsce wolne, przestronne
6 A - gibbon białoręki
6 F - otwierane na świat
7 F - urządzenie służące do nadawania 
statkowi kierunku
7 N - kulszowa
8 A - drzewce służące do naciągania 
dolnego liku żagla skośnego
8 F - zjadają nam futra w szafi e
9 N - szukany na przeciwnika, zwłasz-
cza politycznego
10 A - ma około 4047 mkw.
11 C - między waletem a królem
11 N - prawy dopływ Warty
12 A - poeta fi ński (1901-1933) autor 
zbioru UNI JA KUOLEMA
13 N - metal, pierwiastek chemiczny o 

liczbie atomów 3
14 A - symbol logarytmu
16 A - mieszka w Białobrzegach
17 O - początek i koniec alfabetu
18 A - przestarzale: karierowiczostwo
18 I - znawca prawa rzymskiego
PIONOWO:
A 1 - nauka o źródłach wód
A 12 - stocznia gdańska to...... 
Solidarności
C 1 - wykresy otrzymywane przy 
elektrokardiografi i
D 11 - symbol glinu
E 1 - oświadczenie o rezygnacji 
z dalszej licytacji w grze
E 11 - posiada
E 16 - japoński pas przepasujący 
kimono
F 6 - najcięższy pierwiastek chemiczny
F 11 - biją króli
G 1 - rajska żona Adama
G 6 - zaimek zastępujący nazwy osób, 
w zdaniach o formie pytajnej
G 16 - napój alkoholowy
H 6 - towarzyszka Stasia z W pustyni 
i w puszczy

I 1 - aparat do badania szybkości 
reakcji kandydatów na kierowców
K 1 - poziomy drążek do ćwiczeń 
gimnastycznych
K 16 - fi zyk niemiecki (1787-1854) 
prof. politechniki w Norymberdze
L 6 - broń drzewcowa, rodzaj kopii
Ł 1 - gramocząsteczka
Ł 16 - prawy dopływ Dunaju
M 1 - patetyczny utwór poetycki
N 3 - pochodna chinidyny o działaniu 
przeciwbakteryjnym
O 16 - wykonawca wyroków śmierci
P 1 - zdobi kobiecą szyję
P 9 - enzym przetwarzający w organiź-
mie karoten na witaminę A

Rozwiązanie krzyżówki: 1E, 8L, 16D, 
2G, 18E, 7H, 3N, 17P, 15A, 1Ł, 7F, 
11E, 14P, 6H, 3C, 16G, 8A, 1J, 5C, 
3J, 12A, 10P. Treść hasła przenosimy 
na kartę pocztową i przesyłamy (przy-
nosimy) do redakcji w terminie do 
10 marca br. Prawidłowe rozwiązania 
wezmą udział w losowaniu nagród 
niespodzianek.

  A   B   C   D   E    F   G   H    I    J   K   L   Ł   M   N   O   P
  1
  2
  3  
  4
  5
  6
  7 
  8
  9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

Spółdzielnia nie jest instytucją 
dochodową - nie ma przyno-
sić zysku. Stąd też wysokość 

opłat czynszowych ponoszonych 
przez członków za korzystanie z lo-
kali odpowiada przypadającym na te 
lokale kosztom gospodarki zasobami 
mieszkaniowymi (GZM); bez specjal-
nych dopłat, bez narzutów. Ale, jak 
wiadomo, wysokość kosztów może 
być różna.

Na jedne (np. wywóz śmieci) spół-
dzielnia ma wpływ, choć ograniczony, 
drugie (np. wydatki na administrowa-
nie) zależą już od niej samej. Zawsze 
jednak da się gospodarować bardziej 
lub mniej oszczędnie; choćby dla 
przykładu, szukając tańszej fi rmy do 
oczyszczania terenów spółdzielczych 
lub ograniczając zatrudnienie. Ma to, 
oczywiście swoje granice, albowiem 
stale zmniejszają się te wydatki, które 
zależą wyłącznie od spółdzielni.

Kosztami gospodarki zasobami 
mieszkaniowymi powinni być zain-
teresowani członkowie spółdzielni. 
Stąd prezentowana obok tabela, która 
pochodzi ze zbioru przygotowanego 
przez Zarząd na 57. Zebranie Przed-
stawicieli Członków w maju 2007 r. 
Osiedle po osiedlu, rok (2005) po roku 
(2006) tabela przedstawia jednostko-
we koszty GZM, a także porównuje 
jedne (2006 r.) do drugich (2005 r.). 
Zawarte w tabeli wskaźniki są wskaź-
nikami średnimi dla całego osiedla, 
obrazują też jednak przybliżoną sytu-
ację poszczególnych nieruchomości. 
Dla ścisłości: tabela zawiera dane 
przygotowane w systemie rozliczeń, 
który przestał niedawno obowiązy-
wać. Podobne zestawienie za 2007 r. 
i następne lata będzie przedstawione 
przez nas po nowemu. Istota sprawy 
pozostaje jednak ta sama.

Bylibyśmy radzi, gdyby nasi czy-
telnicy zechcieli wczytać się w tabelę, 
zatrzymać się przy poszczególnych 
rubrykach i zastanowić, co z nich 
wynika: dla spółdzielni, dla nich sa-
mych (np. woda, ciepło). Chodzi o 
znalezienie odpowiedzi na pytanie, 
gdzie osiedla mają jakieś rezerwy i są 
w stanie - poprzez wykorzystanie tych 
rezerw - choćby częściowo obniżyć 
ponoszone koszty i uwzględnić to w 
opłatach za lokale. Te opłaty nie będą, 
mimo wszystko, malały, ale niechby 
chociaż nie rosły.

Bardzo chcielibyśmy, by refl eksja 
nad tabelą przeobraziła się w wypo-
wiedzi dla M-6 o kosztach i opłatach 
za używanie lokali.

Mniejsze koszty 
– stabilniejsze opłaty
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To prawo to ustawa z dnia 
2 lipca 1994 r. o najmie 
lokali mieszkalnych i 

dodatkach mieszkaniowych nowe-
lizowana ustawą z dnia 17 grudnia 
1998 r. (Dz. U. z 1998 r. nr 120 poz. 
787 z późniejszymi zmianami).

Kto jest uprawniony? Osoba 
ubiegająca się o dodatek musi po-
siadać tzw. tytuł prawny do lokalu 
- jest członkiem spółdzielni miesz-
kaniowej z lokatorskim lub włas-
nościowym prawem do lokalu.
Średni dochód na miesiąc. To 

pierwszy warunek. Średni dochód 
na miesiąc oblicza się dzieląc do-
chód gospodarstwa domowego (z 
pełnych trzech miesięcy kalen-
darzowych poprzedzających datę 
założenia wniosku) przez 3 (licz-
ba miesięcy) i przez liczbę osób 
w gospodarstwie domowym. Do 
dochodu nie są wliczane: jednora-
zowe zapomogi z tytułu urodzenia 
dziecka (tzw. becikowe) • dodatek 
z tytułu urodzenia dziecka • doda-
tek dla sierot zupełnych • zasiłek 
pielęgnacyjny • zasiłek okresowy z 
pomocy społecznej • jednorazowe 
świadczenia pieniężne i świadcze-
nia w naturze z pomocy społecznej 
• pomoc w zakresie dożywiania.

Dopłata do czynszu będzie 
przyznana, jeśli średni miesięczny 
dochód na każdego domownika 
nie przekracza wysokości: w go-
spodarstwie jednoosobowym - 175 
proc. najniższej emerytury (obec-
nie wynosi ona 597,46 - od 1 marca       
2008 r. - 630,86 zł) • w rodzinie 
wieloosobowej - 125 proc. najniż-
szej emerytury.

Powierzchnia normatywna lo-
kalu. To drugi warunek. Mieszka-
nie nie może być zbyt duże w sto-
sunku do liczby mieszkających w 
nim osób.

Obowiązują tzw. normatywy. 
Wynoszą one (chodzi o powierzch-
nię użytkową lokalu): 35 mkw. dla 

1 osoby • 40 mkw. dla 2 osób • 
45 mkw. dla 3 osób • 55 mkw. dla           
4 osób • 65 mkw. dla 5 osób • 70 
mkw. dla 6 osób.

Jeśli w lokalu mieszka więcej niż 
6 osób, dla każdej następnej osoby 
zwiększa się powierzchnię norma-
tywną o 5 mkw. Osobie niepełno-
sprawnej poruszającej się na wózku 
lub takiej, która z uwagi na swoje 
kalectwo musi zajmować osobne 
pomieszczenie, normatyw zwiększa 
się o 15 mkw.

Od czego zależy wysokość do-
datku? Po pierwsze, od wysokości 
wydatków ponoszonych na utrzy-
manie mieszkania; po drugie: od 
średniego dochodu przypadającego 
na jedną osobę. Pomijamy przykła-
dowe obliczanie wysokości dodat-
ku, bo jest to dość skomplikowane. 
Dopłata do czynszu. Dopłata do 
czynszu wynosi obecnie maksymal-
nie 130 zł.

Jak ubiegać się o dodatek? 
W Urzędzie Dzielnicy Mokotów            
(Wydział Zasobów Lokalowych      
(ul. Wiktorska 91 A pok. 111) na-
leży pobrać wniosek o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego. Załącz-
nikiem do wniosku jest deklaracja o 
dochodach uwzględniająca docho-
dy wszystkich osób stanowiących 
gospodarstwo domowe. Po wypeł-
nieniu i potwierdzeniu tych dwóch 
formularzy, przedkłada się je w Wy-
dziale Zasobów Lokalowych.

Zaleganie z czynszem wstrzy-
muje dodatek. Dodatek mieszka-
niowy przyznawany jest na sześć 
miesięcy. Przekazywany jest bez-
pośrednio na konto administracji 
domu. Jeśli zalegamy z czynszem, 
wypłata dodatku będzie wstrzyma-
na do czasu pokrycia należności.

Co jakiś czas przypominamy o dodatkach mieszkaniowych. 
Jak nas poinformowano swego czasu w Urzędzie Dzielnicy 
Mokotów, w MSM Energetyka jest więcej osób kwalifi kujących 
się do otrzymania dodatku, niż dodatek taki pobiera. Nie ma 
się co wstydzić tego, że się z trudem wiąże koniec z końcem. 
Kiedy brak środków do życia, powinno się korzystać z prze-
widzianego prawem wsparcia fi nansowego.

Przypominamy o dodatkach mieszkaniowych 
Jakie warunki trzeba spełnić
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Udostępnijmy 
spółdzielni fotografi e 

i dokumenty

5050           lat MSM Energetyka

Można przypuszczać, że w po-
siadaniu członków naszej spółdziel-
ni są fotografi e obrazujące historię 
MSM Energetyka w poszczególnych 
etapach jej rozwoju (1958-2008). 
Fotografi e takie, związane z różny-
mi wydarzeniami lub osobami, mo-
głyby wzbogacić przygotowywany 
przez spółdzielnię folder.

Zarząd MSM Energetyka zwraca 
się do członków spółdzielni o udo-
stępnienie takich i im podobnych 
pamiątek. Chodzi też o posiadane 
dokumenty (np. umowy, zaświad-
czenia) z całego okresu funkcjono-
wania spółdzielni.

Przejrzyjmy swoje albumy i 
schowki. Jeśli znajdzie się w nich 
coś interesującego, przekażmy to 
(biuro Zarządu, dział organizacyj-
no-samorządowy, pok. 110), na 
zasadzie wypożyczenia, do wyko-
rzystania w folderze, nic nie zginie, 
nazwiska właścicieli mile widziane 
w folderze, to historia! 

Kiedy brak środków 
do życia, powinno się 

korzystać 
z przewidzianego 
prawem wsparcia 

fi nansowego.

Ważniejsze publikacje M-6 w 2007 r.
Numer 1 (luty)

1. Związek Rewizyjny Spółdziel-
ni Mieszkaniowych RP do MSM 
Energetyka - list polustracyjny.

2. Administrator - zmiany wciąż 
aktualne.

3. Zebrania. Jesteś nieobecny - 
zdecydują za ciebie inni.

4. Rada Nadzorcza określiła 
zasady zatrudniania. Członków 
Zarządu i kierowników osiedli wy-
łania się w drodze konkursu.

Numer 2 (kwiecień)
1. Czy Komisja Rozjemcza 

Rady Osiedla jest potrzebna? Z 
doświadczeń Sadyby.

2. Za zakłócenia porządku 
domowego sąd może nakazać 

sprzedaż mieszkania.
3. Zrobię, co mogę, żeby wyjść 

z długów.
4. Od 2008 r. kompleksowa 

modernizacja dźwigów.

Numer 3 (czerwiec)
1. 57. ZPCz. Skrót sprawozda-

nia Zarządu z działalności MSM 
Energetyka w 2006 r.

2. 57. ZPCz. Skrót sprawozda-
nia z działalności Rady Nadzor-
czej.

3. 57. ZPCz. Omówienie głosów 
w dyskusji (18 wystąpień).

4. 57. ZPCz. Delegaci wystę-
pują do prezydenta RP (nowela 
ustawy o spółdzielniach mieszka-
niowych) i Warszawy (uciążliwo-

ści Trasy Siekierkowskiej, regu-
lacja stanu prawnego gruntów w 
os. Sadyba).

Numer 4 (grudzień)
1. Nadzwyczajne ZPCz. Sprawa 

statutu, ale nie tylko.
2. Prawie 3500 członków spół-

dzielni wystąpiło o przeniesienie 
własności lokali. Rozmowa z Ja-
niną Kleniewską, pełnomocnikiem 
Zarządu ds. członkowsko-miesz-
kaniowych.

3. Nie zawsze winni są lokato-
rzy. Administracjom osiedli pod 
rozwagę.

4. Regulamin użytkowania 
ogródków przydomowych w MSM 
Energetyka.
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K ilkuletnie wypraszanie od 
władz m.st. Warszawy zo-
bowiązań, które przyjęły 

na siebie, to prawdziwa droga przez 
mękę. Władze spółdzielni, chcąc 
przełamać swą bezsilność, podej-
mowały nawet próby torpedowania 
dalszej realizacji Trasy Siekierkow-
skiej. Nie polegało to, oczywiście, 
na organizowaniu blokad; składa-
no natomiast skargi i odwołania na 
decyzje administracyjne związane z 
dokończeniem Trasy Siekierkow-
skiej. Nie pomogło!

Zarząd spółdzielni, dopingo-

wany przez jej członków, postawił 
sprawę na porządku obrad 57. Ze-
brania Przedstawicieli Członków 
w maju 2007 r. Tylko jeden punkt 
Porozumienia (wymiana okien w 
budynku przy ul. Czerniakowskiej 
18) został wykonany, pozostałych, 
nie licząc drobnych wyjątków, na-
wet nie tknięto.

Szukając drogi wyjścia z impasu, 
delegaci przyjęli Stanowisko 57. 
ZPCz. i skierowali je do p. Hanny 
Gronkiewicz - Waltz prezydenta 
m.st. Warszawy. Stwierdzają w nim: 
Na pomoc (Pani Prezydent - dop. 

red.) tę oczekuje ponad 40 tysięcy 
mieszkańców Dolnego Mokotowa - 
członków naszej spółdzielni wraz z 
rodzinami.

O ile nam wiadomo, coś się 
wreszcie ruszyło, ruch ten jednak 
polegał bardziej na przypomnie-
niach i wewnętrznych dyspozy-
cjach, niż na ruszeniu na całego. 
Instalacja ekranów dźwiękochłon-
nych (Czerniakowska - Witosa) jest 
podobno w kolizji z uzbrojeniem 
terenu; zmiana tegoż uzbrojenia 
uzależniona jest z kolei od wykona-
nia pomiarów hałasu, określenie zaś 
dopuszczalnych norm hałasu może 
nastąpić przy pełnym obciążeniu 
Trasy Siekierkowskiej ruchem ko-
łowym, a ruch ten nie jest jeszcze 
pełny, bo nie został zakończony 
ostatni etap budowy.

Typowe bimbanie! Co mogą 
zrobić w takiej sytuacji władze 
spółdzielni? Mogą dalej przypo-

minać władzom m.st. Warszawy o 
przyjętych przed laty zobowiąza-
niach, mogą dalej dopominać się o 
swoje. Nie należy zaniechać takich 
działań, jednak ich skuteczność, w 
świetle dotychczasowych doświad-
czeń, będzie wątpliwa. Może warto 
zatem zwrócić się o pomoc do war-
szawskich posłów.

Krótko przed ostatnimi wybo-
rami, w sali konferencyjnej osie-
dla Sielce, odbyło się spotkanie 
mieszkańców MSM Energetyka, w 
którym wzięła m.in. udział posłan-
ka Nelli Rokita. Ustosunkowując 
się wówczas do licznych głosów 
krytycznych, kierowanych także 
do Urzędu m.st. Warszawy, zade-
klarowała swą pomoc. Warto przy-
pomnieć tę deklarację i prosić o 
wsparcie działań spółdzielni. Sko-
ro nie można doprosić się o swoje 
normalną drogą, trzeba spróbować 
osiągnąć cel drogą okrężną.  Z.R.

Porozumienie, które przypominamy powyżej, zawarte  zo-
stało ponad 5 lat temu. Realizacja ujętych w nim postano-
wień miała chronić mieszkańców Gminy Warszawa - Cen-
trum, przede wszystkim zaś mieszkańców MSM Energetyka, 
przed hałasem związanym z funkcjonowaniem Trasy Sie-
kierkowskiej. Hałas ten najbardziej odczuwany jest w części 
Sielc oraz w części os. Idzikowskiego.

W walce z hałasem droga przez mękę
Przez ponad 5 lat nie zrobiono prawie nic

Porozumienie zawarte w dniu 24.10.2002 r. w 
Warszawie pomiędzy Gminą Warszawa - Centrum 
mającą swoją siedzibę w Warszawie przy ul. Nie-
całej 2 reprezentowaną przez: 1. Michał Malicki - 
Członek Zarządu Gminy Warszawa - Centrum, 2. 
Bogdan Michalski - Członek Zarządu Gminy War-
szawa - Centrum) zwaną dalej Gminą, a Między-
zakładową Spółdzielnią Mieszkaniową Energetyka 
mającą swoją siedzibę w Warszawie przy ul. Zwie-
rzynieckiej 8a, reprezentowaną przez: 1.Jan Radzi-
kowski - Prezes Zarządu, 2.Grzegorz Engelbrecht - 
Członek Zarządu ds. GZM, zwaną dalej Spółdzielnią, 
o następującej treści:

§ 1
Przedmiotem niniejszego porozumienia jest usta-

lenie sposobu ochrony mieszkańców budynków: 
Czerniakowska 18, 20, 22, Kozłowskiej 1, Idzi-
kowskiego 12, Bartoszka 1, 2 i 5, Piekałkiewicza 7 
przed negatywnymi skutkami hałasu, związanymi z 
Trasą Siekierkowską

§ 2
W terminie 30 dni od podpisania porozumienia 

Gmina prześle do Spółdzielni podpisaną umowę 
fi nansującą wymianę okien w budynku Czernia-
kowska 18. 

§ 3
Gmina zobowiązuje się do podjęcia działań ma-

jących na celu ochronę mieszkańców budynków, 
wymienionych w § 1 przed hałasem:

1. Zgodnie z art. 118 ustawy Prawo ochrony śro-
dowiska Gmina wystąpi do Starostwa o pilne spo-
rządzenie w roku 2003 mapy akustycznej terenu, 
na którym zlokalizowane są budynki, wymienione 
w § 1 w celu opracowania oceny stanu akustycz-
nego środowiska.

2. W przypadku nie dostarczenia przez Staro-
stwo do 31.12.2003 r. mapy akustycznej terenu, 
na którym zlokalizowane są budynki wymienione 
w § 1, Gmina wykona pomiary i sporządzi mapę 
akustyczną w terminie do 30.06.2004 r.

3. W terminie 75 dni od daty otrzymania mapy 
akustycznej terenu, o której mowa w ust. 1  i 2, 
strony uzgodnią zakres działań ograniczających 
skutki nadmiernego hałasu. W przypadku prze-
kroczenia poziomu dopuszczalnego hałasu Gmina 
zapewni środki fi nansowe na ograniczenie tychże 
skutków.

4. Gmina aktualnie sfi nansuje dodatkowe nasa-
dzenia drzew i krzewów na terenach należących do 
Spółdzielni. Na wniosek Spółdzielni i w uzgodnieniu 

ze Spółdzielnią Gmina zobowiązuje się do dalszej 
kontynuacji tego przedsięwięcia związanego z urzą-
dzaniem  i utrzymaniem terenów zieleni, zakrzewień 
oraz parków.

§ 4
Gmina zobowiązuje się zainstalować ekrany 

dźwiękochłonne na całej długości od strony połu-
dniowej Trasy Siekierkowskiej na ul. Witosa na od-
cinku od ulicy Czerniakowskiej do ulicy Idzikowskie-
go oraz od strony zachodniej na ul. Czerniakowskiej 
od ul. Witosa do budynku przy ul. Bartoszka 1.

§ 5
Podpisanie niniejszego porozumienia wyczerpuje 

wszelkie dotychczasowe roszczenia, w tym sądo-
we, Spółdzielni wobec Gminy w związku z budową 
Trasy Siekierkowskiej, związane z negatywnymi 
skutkami hałasu.

§ 6
W sprawach nieuregulowanych niniejszym po-

rozumieniem stosuje się odpowiednie przepisy 
kodeksu cywilnego.

Gmina            Spółdzielnia
Michał Malicki                  Jan Radzikowski
Bogdan Michalski             Grzegorz Engelbrecht

Porozumienie
w sprawie ochrony mieszkańców Gminy Warszawa - Centrum przed negatywnymi 

skutkami hałasu, związanymi z Trasą Siekierkowską
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MIESZKANIOWE
 Odstapi´ udział w powstajàcym budynku przy ul. 

Sobieskiego róg Êw. Bonifacego (budynek A - odda-
nie w 2009 r.). Powierzchnia mieszkalna 75,5 mkw. 
III pi´tro, 2 balkony, miejsce postojowe, schowek. 
Tel. 0-602-472-618.

 Sprzedam własnoÊciowe M-2, 31 mkw. Sadyba 
ul. Jaszowiecka, III pi´tro, balkon, nowe okna, parkiet, 
dwie windy, budynek ocieplony. Tel. 022- 842-57-91. 
Bez poÊredników.

 Sprzedam w∏asnoÊciowe 38 mkw. na Sadybie ul. 
Bonifacego, III pi´tro (rama H). Dwa pokoje 
(s∏oneczne) + widna kuchnia, balkon, piwnica, nowe 
okna, parkiet, dwie windy, budynek ocieplony. Tel. 
0-604-93-06-71. Bez poÊredników! 

  Sprzedam mieszkanie w budynku B ul. 
Sobieskiego/Êw. Bonifacego. Parter 69 mkw.                
3 pokoje, oddzielna widna kuchnia, oddzielne WC, 
taras 10 mkw. i ogródek 10 mkw. Zakoƒczenie robót 
budowlanych II kwarta∏ 2008. Tel. 0-606-297-357 
lub 022-389-78-24.

 Zamieni´ 47 mkw. spó∏dzielcze w∏asnoÊciowe 
osiedle Sielce. Trzy pokoje, widna kuchnia, balkon, 
okna PCV, blok ocieplony, pi´tro 7/10 - na mniejsze 
(ok. 35 mkw.) spó∏dzielcze w∏asnoÊciowe z cz∏onkiem 
Energetyki. Tel. 022-841-91-31. 

 Zapisz´ testamentem mieszkanie 38 mkw. za 
sukcesywne dop∏aty do mojej emerytury. Tel.        
0-605-334-800.

US¸U GI RE MON TO WE
 Re mon ty – kom plek so wo. Tel. 022-423-94-76 lub 

0-508-782-253.
Usługi hydrauliczne. Tel. 0-691-718-300.
Hydraulik domowy WOD N-KAN -GAZ (Upraw nie-

nia). Tel.  022-840-26-54 lub 0-502-977-324.
Elek tryk z upraw nie nia mi – pe∏ ny za kres us∏ug. Tel. 

022-841-90-81 lub 0-600-880-199.
Instalator stwo sa ni tar ne i ga zo we, re mon ty ∏a zie-

nek. Tel. 022-642-87-19.
Z∏o ta    Ràcz ka.   Tel.   022-840-26-54   lub                  

0-502-977-324.
Us∏u gi re mon to we od A do Z. Tel.  022-678-99-94 

i 0-606-112-426.
 Remonty: glazura, hydraulika, panele, monta˝ 

biały. Tel. 0-602-891-633.

ZDROWIE
EEG – Neu ro lo dzy. Daw niej So bie skie go 18, te raz 

Ur sy nów, ul. Pa sa˝ Sto k∏o sy 11. Tel. 022-643-40-42 
i 0-602-21-33-18.

 Magister rehabilitacji, praktyka w USA, gabinet          
i wizyty domowe. Bóle kr´gosłupa, stawów, udary. 
Tel. 0-508-338-446.

Dia gno sty ka i le cze nie cho rób chro nicz nych –      
IN TE GRUM, ul. Ber nar dyƒ ska 5. Tel. 022-885-57-59. 
www.pa ra med.waw.pl

Dr n. me dycz nych, spe cja li sta neu ro log przyj mu je 
w ME DI AL DENT ul. Bur ga ska 2/4, Ste gny. Tel.        
022-842-75-25 i 022-651-61-62.

 Dr n. med. specjalista cho rób we wn´trz nych – 
wi zy ty do mo we. Tel. 0-604-985-261.

NA UKA
 Konwersacje z Brytyjczykiem, doÊwiadczonym 

lektorem j´zyka angielskiego. Sadyba. Tel. 022-842-
80-63. Rano i wieczorem.

 Fizyka, matematyka - emerytowana nauczycielka. 
Tel. 022-842-37-17.

 Fran cu ski: kon wer sa cje, t∏u ma cze nia przy si´ g∏e. 
Tel. 022-651-95-36, 0-691-743-127.

Fi zy ka – do wol ny za kres, przy go to wa nie do ma tu-
ry, olim piad. Ory gi nal ne za da nia, ta nie ko re pe ty cje. 
Tel. 022-842-00-59.

 Ma te ma ty ka – szko ∏a pod sta wo wa, gim na zjum. 
Do Êwiad czo na na uczy ciel ka. Tel. 0-500-785-723.

 An giel ski – uczniom gim na zjów i li ce ów. Do Êwiad-
czo na na uczy ciel ka. Tel. 022-842-64-67. Sa dy ba.

J´ zyk fran cu ski – ko re pe ty cje, kon wer sa cje, t∏u-
ma cze nia. Tel. 022-651-50-09.

 For te pian, in stru men ty kla wi szo we – pro fe sjo nal-
nie i cie ka wie, pe da gog z do Êwiad cze niem. Tel.          
0-503-379-336 i 022-498-90-64.

 An giel ski (na uka, ko re pe ty cje). Szko ∏a pod sta wo-
wa, gim na zjum, li ceum, przy go to wa nie do ma-        
 tu ry, za li cza nie lek to ratów oraz t∏u ma cze nia. Tel.                       
0-504-567-304 i 022-642-17-11.

RÓ˚ NE
Sprzedam lub wynajm´ miejsce  gara˝owe na ul. 

Powsiƒskiej. Tel. 0-601-366-328.
Do wynaj´cia miejsce postojowe w gara˝u ul. 

Melomanów 10. Tel. 0-601-380-277.
 Sprzedam tanio dywan 3x4 m, kolor bordo-be˝. 

Tel. 022-842-15-83.
 Do wy na j´ cia miej sce po sto jo we w ga ra ̋ u Po lna 

3a. Tel. 0-664-322-812.
 Ob ra zy olej ne opra wio ne, bez po Êred nio z pra cow-

ni przy ul. Bo ni fa ce go, ar ty sta pla styk, du ̋ y wy bór, 
atrak cyj ne ce ny. Mo˝ li woÊç pre zen ta cji i wy bo ru 
u klien ta. Tel. 0-602-44-66-75.

 Zwrot VAT za ma te ria ∏y bu dow la ne, re mon to we. 
Wy pe∏ nia nie for mu la rzy VZM -1A/B. Ta nio. Tel.         
022-642-50-81 i 0-880-528-951.

 Aker maƒ ska 3 • Kre dy ty na za kup nie ru cho mo Êci 
• Kre dy ty dla firm • Kre dy ty od d∏u ̋ e nio we. Tel. 
0-505-474-544.

 Wró˝ biar stwo. Tel. 0-600-393-485.
 Us∏ugi ksi´gowe (Mokotów): ksi´gi handlowe, 

KPiR, kadry. Tel. 022-423-87-82 i 0-604-486-650.
 No wo otwar ta Agen cja Ubez pie cze nio wa Gru py 

PZU S.A. ul. Ber nar dyƒ ska 5 za pra sza w godz. 11-17. 
Ofe ru je my ubez pie cze nia ko mu ni ka cyj ne, ma jàt ko we 
i in ne. Tel. 022-842-81-30 i 0-601-311-381.

Trans port – prze pro wadz ki. Ta nio, szyb ko, so lid-
nie. Tel. 0-504-376-845.

Sklep TA NIA ODZIE˚ Ste gny ul. Por to fi no 8 (na 
ty ∏ach Mok po lu) za pra sza. Tyl ko wy so ka ja koÊç.

Bie li zna – TRIUMPH, FE LI NA, du ̋ y wy bór mo de li 
i roz mia rów. So bie skie go 69 róg Bo ni fa ce go. Za pra-
sza my! 

Us∏u gi  kom pu te ro we   –  za bez pie cze nie  kom-   
 pu te ra,  usu wa nie  awa rii,  wi ru sów,  ko re pe ty cje         
z in for ma ty ki i in ne. Tel. 0-506-077-327.                                     
www.wi de com.boo.pl

Us∏u gi sto lar skie – za bu do wa kuch ni, sza fy, me ble, 
pro jek to wa nie. So lid nie. Tel.  022-651-86-15 lub  
0-501-551-941.

Za wio z´ do Êlu bu – szcz´ Êli wy Rolls Roy ce – 
Re tro, bia ∏y. Dla miesz kaƒ ców Ener ge ty ki zni˝ ka. Tel.          
022-842-71-80 i 0-502-073-622.

Agen cja ubez pie cze nio wa ER GO-HE STIA, ul.       
Po wsiƒ ska róg Go∏ kow skiej za pra sza w godz.            
10-18. Ela stycz na ofer ta, sze ro ki za kres, po ra dy       
gra tis. Tel. 022-651-96-80 i 0-501-867-100,                            
ma il 009815 @ag.he stia.pl

 In tro li ga tor nia – ul. Amund se na 4 (Ur sy nów, 
od ul. De re nio wej). Au to bu sy: 136, 179, 436, 504, 
505. Tel. 0-602-600-773.

 Pe di cu re u klien ta. Tel. 022-863-73-47.
 Ory gi nal ne gra fi ki o ró˝ no rod nej te ma ty ce do 

miesz kaƒ, biur i na pre zent. Tel. 0-509-720-717.
 Sprzedam lub wynajm´ miejsce w gara˝u - 

w∏asnoÊciowe. Bonifacego 92 (ogrzewany, ochrona 
ca∏odobowa). Tel. 0-604-93-06-71.

 Sklep VILLA ITALIA ul. Konstanciƒska 3 (budynek 
administracji) zaprasza. Wyposa˝enie wn´trz, 
artyku∏y dekoracyjne, prezenty, oryginalne meble, 
kanapy.

Architekt wn´trz - aran˝acje wn´trz, projekty 
mebli, kuchni, doradztwo, dekoracyjne malarstwo 
Êcienne. Tel. 0-501-388-993.

Odnajm´ miejsce postojowe w gara˝u podziemnym 
ul. Bonifacego przy jeziorku Czerniakowskim. Tel. 
0-692-128-927.

Przykre to, ale sposób prowadzenia 
transformacji ustrojowej nie był i nie 
jest dla emerytów i rencistów łaskawy. 
Problemy związane ze starością doty-
kają szczególnie boleśnie osoby samot-
ne, chore, ubogie, stare i niedołężne. 
Skutki niepełnego zainteresowania 
nimi ze strony rządzących usiłują 
niwelować częściowo organizacje 
pożytku publicznego. Jedną z nich jest 
Fundacja EMERYT (00-896 Warszawa, 
ul. Ogrodowa 8). Największą barierą w 
jej działalności jest brak środków 
finansowych, które musi wypracować 
sama (patrz ogłoszenie poniżej).

Zarząd Fundacji EMERYT zwraca 
się do mieszkańców MSM Energetyka 
z prośbą o wsparcie finansowe swojej 
działalności. Ta pomoc, choć dla senio-
rów znacząca, nie będzie nas koszto-
wać ani złotówki. Chodzi o przekaza-
nie 1 proc. podatku na organizacje 
pożytku publicznego. Dotąd było to 
uciążliwe. Trzeba było samemu wpła-

cić pieniądze na poczcie lub w banku.
Inaczej jest obecnie. W formularzu 

PIT za 2007 r. podatnik musi wpisać 
tylko nazwę organizacji, której chce 
przekazać pieniądze (Fundacja Emeryt 
KRS: 0000161452), a resztą zajmie się 
urząd skarbowy. Wykorzystajmy to 
udogodnienie, wybierzmy Fundację 
EMERYT. Prowadzi ona m.in. zapo-
mogi finansowe i pomoc rzeczową. Te 
1 proc. podatku może przeobrazić się 
w pomoc dla naszych bliskich.

Pomagając Fundacji 
EMERYT pomagamy 

swoim bliskim

Kiedy będzie 
Czerniakowska bis

Fundacja EMERYT
00-896 Warszawa, ul. Ogrodowa 8
tel./fax (022) 620-40-44
e-mail: fundacja.emeryt@free.ngo.pl

Korzystajàc z najtaƒszej w Warszawie
wypo˝yczalni wózków inwalidzkich

poniedzia∏ek - piàtek godz. 10-17

Osoby dotkni´te sta∏à lub przejÊciowà 
trudnoÊcià w poruszaniu si´ zawieziesz do:
• przyjació∏ ˝yjàcych lub miejsc ich spoczynku
• do Êwiàtyƒ, na zakupy
• miejsc kultury i relaksu

Z∏o ta    
0-502-977-3

Us∏u gi re m
i 0-606-112-

 Remonty
biały. Tel. 0-6y

Korzystajàc z najtaƒszej w Warszawie
wypo˝yczalni wózków inwalidzkich

Otwórz im Êwiat

Przekażmy seniorom 
1 proc. podatku

Czytelnik z Sielc pyta: Kiedy 
powstanie ulica określana umownie 
jako Czerniakowska bis, mająca prze-
biegać przez Sielce, koło siedziby 
biura MSM Energetyka. Planowano, 
że połączy ona ten rejon z Trasą 
Siekierkowską.

O tej inwestycji, dla niektórych 
członków spółdzielni nieco kontro-
wersyjnej, było kiedyś głośno. Zarząd 
Dróg Miejskich przewiduje ją od lat, 
wciąż nie wiadomo jednak, jaki będzie 
ostateczny kształt Czerniakowskiej 
bis i kiedy ona powstanie.
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